
2 juillet 2008 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 32 sur 143

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DE L’INDUSTRIE ET DE L’EMPLOI

Arrêté du 23 juin 2008 portant homologation des programmes minimaux
de stage de formation des intermédiaires en assurance et des salariés de niveaux I et II

NOR : ECET0801470A

La ministre de l’économie, de l’industrie et de l’emploi,
Vu le code des assurances, notamment ses articles R. 512-9 et R. 512-10 ;
Vu l’avis du comité consultatif de la législation et de la réglementation financières en date du 2 avril 2008, 

Arrête :

Art. 1er. − Sont approuvés les deux programmes minimaux de formation des intermédiaires en assurance et
des salariés désignés à l’article R. 512-9 et à l’article R. 512-10 du code des assurances. Le contenu de ces
programmes, élaborés par les organisations représentatives de la profession, est décrit dans un document en
annexe intitulé : « Programmes minimaux de formation niveaux I et II ».

Art. 2. − Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 23 juin 2008.

CHRISTINE LAGARDE


